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収支計算書（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで） 

 

資金収入  

 

（単位 千円） 

大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 511,047 507,565 

手数料収入 8,085 8,036 

寄付金収入 3,614 3,760 

補助金収入 395,266 413,259 

資産売却収入 0 0 

付随事業・収益事業収入 56,044 56,551 

受取利息・配当金収入 1,941 1,941 

雑 収 入 10,993 11,760 

前受金収入 59,500 61,025 

その他の収入 98,100 106,310 

資金収入調整勘定 △72,508 △73,832 

前年度繰越支払資金 175,894 175,894 

合    計 1,247,976 1,272,269 

資金支出   

  大科目 予算 決算 

人件費支出 702,962 703,400 

教育研究経費支出 143,522 141,014 

管理経費支出 61,795 61,305 

施設関係支出 118,604 119,466 

設備関係支出 9,152 8,516 

資産運用支出 0 0 

その他の支出 55,753 62,539 

(予 備 費） 0 0 

資金支出調整勘定 △27,118 △30,774 

翌年度繰越支払資金 183,307 206,803 

合    計 1,247,976 1,272,269 

 

資金収支内訳表 

資金収入  

 

（単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 95,873 37,935 330,593 43,164 507,565 

手数料収入 0 2,211 580 4,260 985 8,036 

寄付金収入 0 1,016 249 1,274 1,222 3,760 

補助金収入 0 138,631 32,815 128,935 112,878 413,259 

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 

付随事業・収益事業収入 51,494 0 0 1,776 3,281 56,551 

受取利息・配当金収入 0 372 99 992 478 1,941 

雑 収 入 461 4,434 1,390 3,246 2,229 11,760 

合    計 51,955 242,537 73,068 471,076 164,236 1,002,872 

資金支出   

  大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 18,038 280,298 51,787 253,589 99,688 703,400 

教育研究経費支出 0 31,475 9,158 69,692 30,689 141,014 

管理経費支出 10,060 24,022 8,790 11,142 7,293 61,305 

施設関係支出 31,375 12,367 12,000 28,540 35,185 119,466 

設備関係支出 1,632 1,596 1,128 3,820 341 8,516 

合    計 61,105 349,757 82,863 366,782 173,194 1,033,701 

 

 



 2 

 

     

事業活動収支                                （単位 千円） 

  大科目 予算 決算 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 511,047 507,565 

手 数 料 8,085 8,036 

寄 付 金 3,614 3,978 

経常費等補助金 394,366 412,359 

付随事業収入 52,187 52,870 

雑 収 入 3,189 4,002 

教育活動収入計 972,488 988,811 

人 件 費 695,372 695,810 

教育研究経費 239,768 237,148 

管 理 経 費 63,509 64,026 

徴収不能額等 0 296 

教育活動支出計 998,649 997,280 

教育活動収支差額 △26,161 △8,469 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 1,763 1,763 

その他の教育活動外収入 0 0 

教育活動外収入計 1,763 1,763 

借入金等利息 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 

教育活動外支出計 0 0 

教育活動外収支差額 1,763 1,763 

 経常収支差額 △24,398 △6,707 

特
別
収
支 

大科目 予算 決算 

資産売却差額 0 0 

その他の特別収入 1,114 1,114 

特別収入計 1,114 1,114 

資産処分差額 0 180 

その他の特別支出 0 5 

特別支出計 0 185 

  特別収支差額 1,114 930 

 （予 備 費）  0 0 

基本金組入前当年度収支差額   △23,284 △5,777 

基本金組入額合計   △100,151 △97,971 

当年度収支差額   △123,435 △103,748 

前年度繰越収支差額   △88,763 △88,763 

基本金取崩額 10,241 33,242 

翌年度繰越収支差額 △201,957 △159,269 
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事業活動収支内訳表                                                 （単位 千円） 

  大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 0 95,873 37,935 330,593 43,164 507,565 

手 数 料 0 2,211 580 4,260 985 8,036 

寄 付 金 0 1,051 249 1,457 1,222 3,978 

経常費等補助金 0 137,731 32,815 128,935 112,878 412,359 

付随事業収入 47,813 0 0 1,776 3,281 52,870 

雑 収 入 461 110 74 1,335 2,022 4,002 

教育活動収入計 48,275 236,976 71,654 468,355 163,552 988,811 

人 件 費 18,038 275,980 50,427 251,678 99,688 695,810 

教育研究経費 0 75,912 16,478 97,257 47,502 237,148 

管 理 経 費 11,710 24,335 8,871 11,721 7,390 64,026 

徴収不能額等 0 220 14 62 0 296 

教育活動支出計 29,748 376,446 75,790 360,718 154,579 997,280 

教育活動収支差額 18,527 △139,470 △4,137 107,638 8,973 △8,469 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 338 90 901 434 1,763 

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収入計 0 338 90 901 434 1,763 

借入金等利息 0 0 0 0 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収支差額 0 338 90 901 434 1,763 

 経常収支差額 18,527 △139,132 △4,047 108,539 9,406 △6,707 

特
別
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 

その他の特別収入 0 906 1 0 207 1,114 

特別収入計 0 906 1 0 207 1,114 

資産処分差額 0 45 0 121 12 180 

その他の特別支出 5 0 0 0 0 5 

特別支出計 5 45 0 121 12 185 

  特別収支差額 △5 860 1 △121 195 930 

 （予 備 費）  0 0 0 0 0 0 

基本金組入前当年度収支差額   18,521 △138,272 △4,045 108,417 9,601 △5,777 

基本金組入額合計   △28,698 △13,300 △69 △29,700 △26,204 △97,971 

当年度収支差額   △10,177 △151,571 △4,114 78,718 △16,603 △103,748 

（参考）  

事業活動収入計 48,275 238,220 71,745 469,257 164,192 991,688 

事業活動支出計 29,753 376,491 75,790 360,840 154,591 997,465 

 

 


